
„Iš tiesų, teisėta (halal) yra aišku, ir neteisėta
(haram) yra aišku

An-Numan Ibn Bašir (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad girdėjo Allaho
Pasiuntinį (ramybė ir Allaho palaima jam) sakant, kai An-Numan nuleido du pirštus prie

ausų: „Iš tiesų, teisėta (halal) yra aišku, ir neteisėta (haram) yra aišku, o tarp jų yra
abejotini dalykai, kurių daugelis nežino. Kas vengia abejotinų dalykų, pašalina

atsakomybę dėl savo religijos ir garbės, o kas pakliūva į abejotinus dalykus, pateks į
neteisėtą, kaip ir piemuo, kuris gano savo gyvulius šalia draudžiamos ganyklos, todėl
greičiausiai ir joje ganysis. Iš tiesų, kiekvienas karalius turi saugomą zoną, o saugoma
Allaho teritorija yra Jo draudimai. Iš tiesų kūne yra gabalėlis mėsos, jei jis yra sveikas,

visas kūnas bus sveikas, o jei sugedęs, visas kūnas bus sugadintas, o tai (mėsos
gabalėlis) yra širdis.“

[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) paaiškina bendrą reikalų taisyklę ir tai, kad šariate
jie priskiriami trims kategorijoms - aiškiai teisėti dalykai, aiškiai neteisėti dalykai ir abejotini
dalykai, kurių sprendimai nėra aiškūs ir nežinomi daugeliui žmonių. Taigi, kas atsisako tų
neaiškių dalykų, saugo savo religiją, vengdamas patekimo į neteisėtą, ir saugo savo garbę
nuo žmonių kritikos dėl tokių abejotinų dalykų darymo. Kas nevengia tų neaiškių dalykų,
rizikuoja pakliūti į  neteisėtus dalykus ar papiktinti žmones. Pasiuntinys (ramybė ir Allaho
palaima jam) pateikė palyginimą, kad parodytų žmogaus, kuris užsiima abejotinais reikalais,
būklę,  sakydamas,  kad  jis  yra  kaip  piemuo,  ganantis  savo  galvijus  labai  arti  savininko
saugomo žemės sklypo, taigi, jo galvijai greičiausiai ganysis joje. Taip pat tas, kuris užsiima
abejotinais reikalais, priartėja prie neteisėto ir gali į jį pakliūti. Tada Pranašas (ramybė ir
Allaho palaima jam) pranešė, kad žmogaus kūne yra gabalėlis mėsos (širdis), jei jis sveikas,
visas kūnas yra sveikas, o jei jis sugedęs, tai visas kūnas tampa korumpuotu.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/4314

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/4314
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

